
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20220906 Publicação: 06/09/2022

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/273

Edição no n°DOM20220906

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Codó - MA

Prefeito Dr. José Francisco

Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 | Edição n° DOM20220906 Codó - MA, 06/09/2022

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Codó - MA.
Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 |,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Codó
poderão ser consultadas através da internet,
por meio do seguinte endereço:
https://www.codo.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse
https://www.codo.ma.gov.br/diario. As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Codó - MA
CNPJ: 06.104.863.0001-95, Prefeito Dr. José
Francisco
Endereço: Praça Ferreira Bayma, 538, Centro
Telefone: (99) 3661 1399 e-mail:
ti@codo.ma.gov.br
Site: https://www.codo.ma.gov.br

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  Nº  14/2022-PE;
OBJETO:   FORMAÇAO  DE  REGISTRO  DE  PREÇO
PARA FUTURA CONTRTAÇAO DE EMPRESA PARA
A Q U I S I Ç A O  D E  M A T E R I A L
DIDATICOS/PEDAGOGICOS,  APOSTILADO/LIVRO
PARA  ALUNOS  DA  REDE  PUBLICA  MUNICIPAL
DESTINADO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇAO  DE  CODO-MA  DE  ACORDO  COM
EDITAL  E  ANEXOS..  CONTRATADA:  R  OLIVEIRA
COMERCIO E  SERVIÇOS EDUCACIONAIS  EIRELI.
DATA  DA  ASSINATURA:  26  de  Julho  de  2022.

VIGENCIA: 26 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de
2022.  CONTRATO:  20220554.   VALOR TOTAL:  R$
1.034.355,00  (um  milhão,  trinta  e  quatro  mil,
trezentos e cinquenta e cinco reais). PROGRAMA DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1101.123610006.2.006  Manut.  e  Func.  do  Ensino
Fundamental  30%,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.034.355,00. RAQUEL
PAULA VIEIRA PEREIA,  SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  Nº  39/2022-PE;
OBJETO:   REGISTRO  DE  PREÇOS  COM  A
FINALIDADE  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA
JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS
DE MATERIAIS  DE EXPEDIENTE DESTINADOS A
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  DO  MUNICÍPIO  DE
C O D Ó - M A .  C O N T R A T A N T E :
SEC.MUN.DES.SOC.DODIR.DAMUL.E SEG.ALIMEN.
CONTRATADA  (O):  J  N  MESSIAS  RODRIGUES
EIRELI.  DATA DA ASSINATURA:  03 de Agosto  de
2022.  VIGÊNCIA:  03  de  Agosto  de  2022  a  31  de
Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:  20220560.
VALOR TOTAL: R$ 10.687,95 (dez mil, seiscentos e
oitenta  e  sete  reais  e  noventa  e  cinco  centavos).
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2022
Atividade 1001.081220018.2.065 Manut. e Func. da
Sec.  Mun.  de  Des.  Soc.  Dir.  da  Mulher  e  Seg.
alimem.,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor  de  R$  10.687,95.  CONTRATANTE:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL .
CONTRATADA  (O):  J  N  MESSIAS  RODRIGUES
EIRELI.  DATA DA ASSINATURA:  03 de Agosto  de
2022.  VIGÊNCIA:  03  de  Agosto  de  2022  a  31  de
Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:  20220561.
VALOR  TOTAL:  R$  134.265,74  (cento  e  trinta  e
quatro  mil,  duzentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e
setenta  e  quatro  centavos).  PROGRAMA  DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20220906 Publicação: 06/09/2022

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/273

Edição no n°DOM20220906

1401.082440010.2.010  Manut.  e  Func.  do  Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS, Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 44.722,84,
Exercício  2022  Atividade  1401.082440010.2.091
Manut.  e  Func.  do  Bloco  Proteção  Social  Básica,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
4 4 . 7 2 2 , 8 4 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1401.082440010.2.092 Manut. e Func. do Bloco da
Proteção  Social  Especial,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.16,  no  valor  de  R$  44.820,06.  IRENE
BATISTA  PITOMBEIRA  NERES,  SECRETARIA
M U N I C I P A L  D E  A S S I S T E N C I A  E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL.

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  Nº  60/2022-PE;
OBJETO:   REGISTRO  DE  PREÇOS  COM  A
FINALIDADE  DE  CONTRATAÇAO  DE  PESSOA
JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE  EXPEDIENTE  DESTINADOS  A  SECRETARIA
M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç A O ,  C I E N C I A ,
TECNOLOGIA  E  INOVAÇAO  DO  MUNICIPIO  DE
C O D O - M A  D E  A C O R D O  C O M  E D I T A L  E
ANEXOS.CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO.  CONTRATADA  (O):  M.  MONTEIRO
SILVA DE SOUSA EIRELI. DATA DA ASSINATURA:
03 de Agosto de 2022. VIGÊNCIA: 03 de Agosto de
2022 a 31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº:
20220565.  VALOR TOTAL: R$ 142.569,05 (cento e
quarenta e dois mil,  quinhentos e sessenta e nove
reais e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício  2022  Atividade  1201.123610023.2.088
Manut.  do  Quota  Salário  Educação  -  QSE  ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
7 1 . 0 9 2 , 8 5 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1201.123610023.2.087 Manut. do Programa Dinheiro
Direto  na  Escola  -  PDDE,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 1 6 ,  n o  v a l o r  d e  R $
71.476,20.CONTRATADA (O): A DE SOUSA S LTDA.
DATA  DA  ASSINATURA:  03  de  Agosto  de  2022.
VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro
de 2022. CONTRATO Nº: 20220568. VALOR TOTAL:
R$ 22.718,70 (vinte e dois mil, setecentos e dezoito
reais  e  setenta  centavos).  PROGRAMA  DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1201.123610023.2.087 Manut. do Programa Dinheiro
Direto  na  Escola  -  PDDE,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.16,  no  valor  de  R$  11.172,52,  Exercício
2022  Atividade  1201.123610023.2.088  Manut.  do

Quota  Salário  Educação  -  QSE  ,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 11.546,18.
CONTRATADA (O): R R BARBOSA VIANA. DATA DA
ASSINATURA: 03 de Agosto de 2022. VIGÊNCIA: 03
de  Agosto  de  2022  a  31  de  Dezembro  de  2022.
CONTRATO  Nº:  20220571.  VALOR  TOTAL:  R$
44.875,39  (quarenta  e  quatro  mil,  oitocentos  e
setenta  e  cinco  reais  e  trinta  e  nove  centavos).
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2022
Atividade  1201.123610023.2.087  Manut.  do
Programa  Dinheiro  Direto  na  Escola  -  PDDE,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
2 2 . 4 7 7 , 4 2 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1201.123610023.2.088  Manut.  do  Quota  Salário
Educação  -  QSE  ,  Classif icação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3 .90 .30.16,  no  va lor  de  R$  22.397,97.
CONTRATADA  (O):  J  N  MESSIAS  RODRIGUES
EIRELI.  DATA DA ASSINATURA:  11 de Agosto  de
2022.  VIGÊNCIA:  11  de  Agosto  de  2022  a  31  de
Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:  20220578.
VALOR TOTAL:  R$  89.582,63  (oitenta  e  nove  mil,
quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e três
centavos).  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício
2022  Atividade  1201.123610023.2.088  Manut.  do
Quota  Salário  Educação  -  QSE  ,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 44.742,24,
Exercício  2022  Atividade  1201.123610023.2.087
Manut.  do  Programa  Dinheiro  Direto  na  Escola  -
PDDE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de
R$ 44.840,39.  CONTRATANTE: SEC.  MUN. EDUC.
CIÊNC. TEC. E INOVAÇÃO. CONTRATADA (O): M.
MONTEIRO  SILVA  DE  SOUSA  EIRELI.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de Agosto de 2022. VIGÊNCIA: 03
de  Agosto  de  2022  a  31  de  Dezembro  de  2022.
CONTRATO  Nº:  20220564.  VALOR  TOTAL:  R$
85.530,45 (oitenta e cinco mil,  quinhentos e trinta
reais e quarenta e cinco centavos). PROGRAMA DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
0601.121220019.2.044 Manut. e Func da Sec. Mun.
Educ.  Ciênc.  Tec.  e  Inovação,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 85.530,45.
CONTRATADA (O): A DE SOUSA S LTDA. DATA DA
ASSINATURA: 03 de Agosto de 2022. VIGÊNCIA: 03
de  Agosto  de  2022  a  31  de  Dezembro  de  2022.
CONTRATO  Nº:  20220567.  VALOR  TOTAL:  R$
13.126,70  (treze  mil,  cento  e  vinte  e  seis  reais  e
setenta  centavos).  PROGRAMA  DE  TRABALHO:
Exercício  2022  Atividade  0601.121220019.2.044



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20220906 Publicação: 06/09/2022

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/273

Edição no n°DOM20220906

Manut.  e  Func  da  Sec.  Mun.  Educ.  Ciênc.  Tec.  e
Inovação,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor  de  R$  13.126,70.  CONTRATADA  (O):  R  R
BARBOSA  VIANA.  DATA  DA  ASSINATURA:  03  de
Agosto de 2022. VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2022 a
31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220570.
VALOR  TOTAL:  R$  26.976,13  (vinte  e  seis  mil,
novecentos e setenta e seis reais e treze centavos).
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2022
Atividade 0601.121220019.2.044 Manut.  e Func da
Sec. Mun. Educ. Ciênc. Tec. e Inovação, Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 26.976,13.
CONTRATADA  (O):  J  N  MESSIAS  RODRIGUES
EIRELI.  DATA DA ASSINATURA:  11 de Agosto  de
2022.  VIGÊNCIA:  11  de  Agosto  de  2022  a  31  de
Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:  20220577.
VALOR TOTAL: R$ 53.743,38 (cinquenta e três mil,
setecentos  e  quarenta  e  três  reais  e  trinta  e  oito
centavos).  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício
2022 Atividade 0601.121220019.2.044 Manut. e Func
da  Sec.  Mun.  Educ.  Ciênc.  Tec.  e  Inovação,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
53 .743 ,38 .  CONTRATANTE:  FUNDO  DE
M A N . E D E S . D A E D . B Á S . E V A L . P R . D A E D .
CONTRATADA (O): M. MONTEIRO SILVA DE SOUSA
EIRELI.  DATA DA ASSINATURA:  03 de Agosto  de
2022.  VIGÊNCIA:  03  de  Agosto  de  2022  a  31  de
Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:  20220566.
VALOR TOTAL: R$ 344.022,91 (trezentos e quarenta
e  quatro  mil,  vinte  e  dois  reais  e  noventa  e  um
centavos).  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício
2022  Atividade  1101.123610006.2.006  Manut.  e
Func.  do  Ensino  Fundamental  30%,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento  3.3.90.30.16,  no  valor  de  R$
1 7 1 . 9 9 7 , 4 0 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1101.123650006.2.059  Manut.  e  Func.  do  Ensino
Infantil  30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor  de  R$ 172.025,51.  CONTRATADA (O):  A  DE
SOUSA  S  LTDA.  DATA  DA  ASSINATURA:  03  de
Agosto de 2022. VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2022 a
31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220569.
VALOR TOTAL: R$ 54.612,00 (cinquenta e quatro mil,
seiscentos e doze reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício  2022  Atividade  1101.123610006.2.006
Manut.  e  Func.  do  Ensino  Fundamental  30%,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
2 7 . 2 3 6 , 0 0 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1101.123650006.2.059  Manut.  e  Func.  do  Ensino

Infantil  30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor  de  R$  27.376,00.  CONTRATADA  (O):  R  R
BARBOSA  VIANA.  DATA  DA  ASSINATURA:  03  de
Agosto de 2022. VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2022 a
31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220572.
VALOR  TOTAL:  R$  108.679,77  (cento  e  oito  mil,
seiscentos e setenta e nove reais e setenta e sete
centavos).  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício
2022  Atividade  1101.123610006.2.006  Manut.  e
Func.  do  Ensino  Fundamental  30%,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 54.268,54,
Exercício  2022  Atividade  1101.123650006.2.059
Manut. e Func. do Ensino Infantil 30% , Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 54.411,23.
CONTRATADA  (O):  J  N  MESSIAS  RODRIGUES
EIRELI.  DATA DA ASSINATURA:  11 de Agosto  de
2022.  VIGÊNCIA:  11  de  Agosto  de  2022  a  31  de
Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:  20220579.
VALOR TOTAL:  R$ 215.166,49  (duzentos  e  quinze
mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta e nove
centavos).  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício
2022  Atividade  1101.123610006.2.006  Manut.  e
Func.  do  Ensino  Fundamental  30%,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento  3.3.90.30.16,  no  valor  de  R$
1 0 7 . 5 6 3 , 9 0 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1101.123650006.2.059  Manut.  e  Func.  do  Ensino
Infantil  30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor  de  R$  107.602,59.  RAQUEL  PAULA  VIEIRA
PEREIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  Nº  54/2022-PE;
OBJETO:   REGISTRO  DE  PREÇOS  COM  A
FINALIDADE  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA
JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE  LIMPEZA  DESTINADOS  A  SECRETARIA
M U N I C I P A L  D E  A S S I S T Ê N C I A  E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  DO  MUNICÍPIO  DE
CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.
C O N T R A T A N T E :
SEC.MUN.DES.SOC.DODIR.DAMUL.E SEG.ALIMEN.
CONTRATADA (O):  PEDRO DOMINGOS DE JESUS
NETO EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto
de 2022. VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2022 a 31 de
Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:  20220575.
VALOR  TOTAL:  R$  4.142,35  (quatro  mil,  cento  e
quarenta  e  dois  reais  e  trinta  e  cinco  centavos).
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2022
Atividade 1001.081220018.2.065 Manut. e Func. da
Sec.  Mun.  de  Des.  Soc.  Dir.  da  Mulher  e  Seg.



Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20220906 Publicação: 06/09/2022

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/273

Edição no n°DOM20220906

alimem.,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no
valor  de  R$  4.142,35.  CONTRATANTE:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL .
CONTRATADA  (O):  BIOMEDICA  PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 03
de Agosto de 2022. VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2022
a  31  de  Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:
20220576. VALOR TOTAL: R$ 73.201,14 (setenta e
três mil, duzentos e um reais e quatorze centavos).
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2022
Atividade 1401.082440010.2.010 Manut. e Func. do
Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  -  FMAS,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$
2 3 . 9 0 6 , 3 6 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1401.082440010.2.091  Manut.  e  Func.  do  Bloco
Proteção  Social  Básica,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.22,  no  valor  de  R$  24.201,82,  Exercício
2022  Atividade  1401.082440010.2.092  Manut.  e
Func.  do  Bloco  da  Proteção  Social  Especial,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$
25.092,96.  IRENE  BATISTA  PITOMBEIRA  NERES,
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL.

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  Nº  59/2022-PE;
OBJETO:   REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA
AQUISIÇÃO DE GÁS TIPO GLP (P-13 E P-45), JUNTO
A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DO
MUNICÍPIO  DE  CODO-MA.  CONTRATANTE:  SEC.
MUN.  EDUC.  CIÊNC.  TEC.  E  INOVAÇÃO.
CONTRATADA (O):  PEDRO DOMINGOS DE JESUS
NETO EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho
de 2022. VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2022 a 31 de
Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:  20220588.
VALOR TOTAL: R$ 30.089,00 (trinta mil,  oitenta e
nove reais).  PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2022 Atividade 0601.121220019.2.044 Manut. e Func
da  Sec.  Mun.  Educ.  Ciênc.  Tec.  e  Inovação,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$
30 .089 ,00 .  CONTRATANTE:  FUNDO  DE
M A N . E D E S . D A E D . B Á S . E V A L . P R . D A E D
.CONTRATADA (O): PEDRO DOMINGOS DE JESUS
NETO EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho
de 2022. VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2022 a 31 de
Dezembro  de  2022.  CONTRATO  Nº:  20220589.
VALOR TOTAL: R$ 123.602,00 (cento e vinte e três
mil,  seiscentos  e  dois  reais).  PROGRAMA  DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1101.123610006.2.006  Manut.  e  Func.  do  Ensino

Fundamental  30%,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.04,  no  valor  de  R$  61.260,00,  Exercício
2022  Atividade  1101.123650006.2.059  Manut.  e
Func.  do  Ensino  Infantil  30%  ,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 62.342,00.
RAQUEL  PAULA  VIEIRA  PEREIA,  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO.

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  Nº  18/2021  PE;
OBJETO:   REGISTRO  DE  PREÇOS  OBJETIVANDO
FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES
PRONTAS  DESTINADOS  A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE
ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.CONTRATANTE:
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  S A Ú D E .
CONTRATADA (O):  A S CHAGAS LOBO. DATA DA
ASSINATURA: 02 de Agosto de 2022. VIGÊNCIA: 02
de  Agosto  de  2022  a  31  de  Dezembro  de  2022.
CONTRATO  Nº:  20220558.  VALOR  TOTAL:  R$
67.686,45 (sessenta e sete mil, seiscentos e oitenta e
seis reais e quarenta e cinco centavos). PROGRAMA
DE  TRABALHO:  Exercício  2022  Atividade  2.007,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Subelemento
3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 9 9 ,  n o  v a l o r  d e  R $
67.686,45.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.   CONTRATADA (O):  A  S  CHAGAS LOBO.
DATA  DA  ASSINATURA:  02  de  Agosto  de  2022.
VIGÊNCIA: 02 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro
de 2022. CONTRATO Nº: 20220559. VALOR TOTAL:
R$  62.841,53  (sessenta  e  dois  mil,  oitocentos  e
quarenta e um reais e cinquenta e três centavos).
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2022
Atividade  2.053,  Classif icação  econômica
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de
R$  62.841,53.  THAYNARA  DE  LIMA  PEREIRA
RABELO.  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE.

Código identificador:
144d4ffcc284e5ed204f306d3663c1ab329cc599d852feb7c92890cd95e9b620307
18a19e99f61408e39ae5962eba1febbb273682cf6e9881f33faebae8d8447

Diário Ofical do Município



Página 5 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20220906 Publicação: 06/09/2022

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/273

Edição no n°DOM20220906

Prefeitura Municipal de Codó - MA
CNPJ: 06.104.863.0001-95 Criado pela Lei N° 1.718 de

11/12/2014 |

Prefeito Dr. José Francisco
Praça Ferreira Bayma, 538, Centro

Telefone: (99) 3661 1399


	Licitação 0

		2022-09-06T16:45:17-0300
	MUNICIPIO DE CODO:06104863000195




